
1Пятница, 6 сентября 2024 года  №151

Пятница, 6 сентября 2024 года  №151

–

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ РЕУТОВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.08.2024 № 396-ПА

Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета городского округа Реутов Московской области юри-
дическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим управление многоквартирными домами, 
на возмещение части затрат, связанных с выполненным ремонтом подъездов в многоквартирных домах, располо-
женных на территории городского округа в рамках государственной программы «Формирование современной 

городской среды».

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным 
правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субси-
дий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в 
форме субсидий», постановлением Правительства Московской области от 26.02.2024 № 159-ПП «О внесении изменений в 
постановление Правительства Московской области от 11.10.2022 № 1091/35 «О досрочном прекращении реализации госу-
дарственной программы Московской области «Формирование современной комфортной городской среды» и утверждении 
государственной программы Московской области «Формирование современной комфортной городской среды» на 2023-
2027 годы», постановлением Администрации городского округа Реутов от 24.10.2022 № 339-ПА об утверждении муници-
пальной программы городского округа Реутов «Формирование современной комфортной городской среды», Решением Со-
вета депутатов городского округа Реутов № 85/2023-НА от 29.11.2023 «О бюджете городского округа Реутов Московской 
области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Уставом города Реутов Московской области, постановляю:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидии из бюджета городского округа Реутов Московской области юридиче-
ским лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим управление многоквартирными домами, на возмеще-
ние части затрат, связанных с выполненным ремонтом подъездов в многоквартирных домах, расположенных на территории 
городского округа Реутов (прилагается);

2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Реутов от 11.05.2022 № 155-ПА «Об 
утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета городского округа Реутов Московской области юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим управление многоквартирными домами, на возмещение ча-
сти затрат, связанных с выполненным ремонтом подъездов в многоквартирных домах городского округа Реутов»;

3. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского округа Реутов обеспечить 
опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации и его размещение на официальном 
сайте Администрации городского округа Реутов в сети «Интернет»;

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа В.А. Кли-
мова.

Глава городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.08.2024 № 397-ПА

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Реутов
«Цифровое муниципальное образование»

В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Реутов, утвержден-
ным постановлением Администрации городского округа Реутов от 20.10.2022 № 337-ПА «Об утверждении Порядка разра-
ботки и реализации муниципальных программ городского округа Реутов», постановляю: 

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Реутов «Цифровое муниципальное образование», 
утвержденную постановлением Администрации городского округа Реутов от 24.10.2022 № 347-ПА «Об утверждении му-
ниципальной программы городского округа Реутов «Цифровое муниципальное образование», изложив её в новой редакции 
(прилагается). 

2.Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского округа Реутов обеспечить 
опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации и его размещение на официальном 
сайте Администрации городского округа Реутов в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы городского округа 
Ковязина А.С. 

Глава городского округа Ф.А. Науменко

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.08.2024 № 398-ПА

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача решения о пере-
воде жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение в многоквартирном 

доме»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и му-
ниципальных услуг», Уставом городского округа Реутов, учитывая рекомендации Министерства по содержанию территорий 
и государственному жилищному надзору Московской области, изложенные в письме от 01.07.2024 № 06ИСХ-19714/06-08 
и согласование Прокуратуры города Реутов от 08.08.2024 № 74/02-2024, постановляю:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача решения о переводе жилого 
помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение в многоквартирном доме» (прилагается).

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации города Реутов при оказании муниципальной 
услуги «Выдача решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помеще-
ние в многоквартирном доме» руководствоваться прилагаемым административным регламентом.

3. Постановление Администрации городского округа Реутов от 09.10.2023 № 427-ПА «Об утверждении администра-
тивного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача решения о переводе жилого помещения в нежилое 
помещение или нежилого помещения в жилое помещение в многоквартирном доме» считать утратившим силу.

4. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского округа Реутов обеспечить 
опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации и его размещение на официальном 
сайте Администрации городского округа Реутов в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа О.Н. Зотову. 

Глава городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.08.2024 № 399-ПА

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Реутов 
от 24.10.2022 № 345-ПА «Об утверждении муниципальной программы 

городского округа Реутов «Строительство объектов
 социальной инфраструктуры»

В соответствии с постановлением Администрации городского округа Реутов от 20.10.2022 № 337-ПА «Об утверждении 
Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Реутов», постановляю:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Реутов «Строительство и капитальный ремонт 
объектов социальной инфраструктуры», утвержденную постановлением Администрации городского округа Реутов от 
24.10.2022 № 345-ПА «Об утверждении муниципальной программы городского округа Реутов «Строительство объектов 
социальной инфраструктуры» изложив ее в новой редакции (прилагается).

2. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского округа Реутов обеспечить 
опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации и его размещение на официальном 
сайте Администрации городского округа Реутов в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Покамина 
В.М.

Глава городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.08.2024 № 400-ПА

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Реутов
«Развитие сельского хозяйства»

В соответствии с постановлением Администрации городского округа Реутов от 20.10.2022 № 337-ПА «Об утверждении 
Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Реутов» постановляю:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Реутов «Развитие сельского хозяйства», ут-
вержденную постановлением Администрации городского округа Реутов от 24.10.2022 № 352-ПА «Об утверждении 
муниципальной программы городского округа Реутов «Развитие сельского хозяйства», изложив её в новой редакции 
(прилагается).

2. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского округа Реутов обеспечить 
опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации и его размещение на официальном 
сайте Администрации городского округа Реутов в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Богданову 
Л.С.

Глава городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.08.2024 № 401-ПА

О демонтаже самовольно установленного металлического ограждения (забора) 
и освобождении земельного участка на территории городского округа Реутов 

Московской области

На основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 года № 
131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» постанов-
ления администрации городского округа Реутов от 05.12.2022 года № 437-ПА «Об утверждении положения 
о Межведомственной комиссии по выявлению и признанию самовольно построенных объектов капитального 
строительства и принятия мер по сносу таких объектов на территории городского округа Реутов Московской 
области и составе Межведомственной комиссии по выявлению и признанию самовольно построенных объектов 
капитального строительства и принятия мер по сносу таких объектов на территории городского округа Реу-
тов Московской области», Протокола заседания Межведомственной комиссии при Администрации городско-
го округа Реутов по выявлению и признанию самовольно построенных объектов капитального строительства 
и принятия мер по сносу таких объектов на территории городского округа Реутов Московской области от 
25.07.2024 постановляю:

1. Карапетяну Карапету Вануши и Андреасян Нелли Ваниковне произвести демонтаж самовольно установленного ме-
таллического ограждения (забора) с юго-восточной стороны земельного участка с кадастровым номером 50:48:0030103:1 
на землях государственная собственность на которые не разграничена, расположенного на территории городского округа 
Реутов, адресный ориентир: город Реутов, ул. Молодежная, д.7 и освободить земельный участок площадью 700 кв. м соглас-
но приложенной схеме. 

Установить Карапетяну Карапету Вануши и Андреасян Нелли Ваниковне добровольный срок для демонтажа ме-
таллического ограждения (забора) и освобождения земельного участка 15 дней с момента получения Постановле-
ния.

2. Разместить в границах земельного участка с кадастровым номером № 50:48:0030103:1 сообщение о планируемом 
демонтаже и освобождении земельного участка.

3. Опубликовать в печатных средствах массовой информации сообщение о планируемом демонтаже самовольно уста-
новленного металлического ограждения (забора) и освобождении земельного участка.

4. Разместить на официальном сайте Администрации городского округа Реутов в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» сообщения о планируемом демонтаже и освобождении земельного участка.

5. Администрации городского округа Реутов Московской области организовать принудительный демонтаж самовольно 
установленного металлического ограждения (забора) и освобождение земельного участка по истечении срока для добро-
вольного сноса, указанного в п.1, организацией, уполномоченной администрацией городского округа Реутов на совершение 
указанных действий.

6. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского округа Реутов обеспечить 
опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации и его размещение на официальном 
сайте Администрации городского округа Реутов в сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы городского округа Богданову 
Л.С. 

Глава городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/ 



2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.08.2024 № 405-ПА

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Реутов
«Спорт»

В соответствии с постановлением Администрации городского округа Реутов от 20.10.2022 № 337-ПА «Об утверждении 
Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Реутов» постановляю:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Реутов «Спорт», утвержденную постановлением 
Администрации городского округа Реутов от 24.10.2022 № 342-ПА «Об утверждении муниципальной программы город-
ского округа Реутов «Спорт», изложив 

её в новой редакции (прилагается).
2. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского округа Реутов обеспечить 

опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации и его размещение на официальном 
сайте Администрации городского округа Реутов в сети «Интернет» 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа О.Б. Репину.

Глава городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.08.2024 № 406-ПА

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Реутов
 «Культура и туризм»

В соответствии с постановлением Администрации городского округа Реутов от 20.10.2022 № 337-ПА «Об утверждении 
Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Реутов» постановляю:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Реутов «Культура 
и туризм», утвержденную постановлением Администрации городского округа Реутов от 24.10.2022 № 344-ПА «Об 

утверждении муниципальной программы городского округа Реутов «Культура 
и туризм», изложив её в новой редакции (прилагается).
2.Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского округа Реутов обеспечить 

опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации и его размещение на официальном 
сайте Администрации городского округа Реутов в сети «Интернет» 

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа О.Б. Репину.

Глава городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.08.2024 № 407-ПА

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Реутов
от 19.12.2022 № 468-ПА «О создании постоянно действующей конкурсной комиссии 

по организации и проведению открытого конкурса по отбору управляющих организаций 
для управления многоквартирными домами, расположенными 
на территории городского округа Реутов Московской области»

В целях организации подготовки к проведению открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управ-
ления многоквартирными домами, расположенными на территории городского округа Реутов, собственники помещений 
которых не выбрали способ управления

или выбранный способ управления многоквартирным домом не реализован, руководствуясь Жилищным кодексом Рос-
сийской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 06.02.2006 

№ 75 (в редакции от 21.12.2018) «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по 
отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», в целях обеспечения благоприятных и без-
опасных условий проживания граждан, надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, решения 
вопросов пользования указанным имуществом, а также предоставления коммунальных услуг гражданам, проживающим 
в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа Реутов постановляю:

1. Приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа Реутов от 19.12.2022 № 468-ПА «О создании 
постоянно действующей конкурсной комиссии по организации и проведению открытого конкурса по отбору управляющих 
организаций для управления многоквартирными домами, расположенными на территории городского округа Реутов Мос-
ковской области» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского округа Реутов обеспечить 
опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации и его размещение на официальном 
сайте Администрации городского округа Реутов в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа В.А. Климова.

Глава городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.08.2024 № 411-ПА

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Реутов 
от 15.10.2020 № 292-ПА «Об утверждении Положения и состава Конкурсной комиссии 
по принятию решений на предоставление субсидий на частичную компенсацию затрат 

субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации подпрограммы III 
«Развитие малого и среднего предпринимательства» 

муниципальной программы городского округа Реутов «Предпринимательство»

В связи с кадровыми изменениями, постановляю: 
1. Внести изменение в постановление Администрации городского округа Реутов 
от 15.10.2020 № 292-ПА «Об утверждении Положения и состава Конкурсной комиссии по принятию решений на 

предоставление субсидий на частичную компенсацию затрат субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках 
реализации подпрограммы III «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы городского 
округа Реутов «Предпринимательство», изложив состав Конкурсной комиссии в новой редакции, согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2.  Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского округа Реутов обеспечить 
опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации и его размещение на официальном 
сайте Администрации городского округа Реутов в сети «Интернет».

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Бабалову 
Л.В.

Глава городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.08.2024 № 412-ПА

Об утверждении Перечня телефонных номеров участковых избирательных комиссий 
городского округа Реутов на период подготовки и проведения выборов депутатов Совета депутатов городского 

округа Реутов Московской области, назначенных на 8 сентября 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», с целью оказания содействия избирательным комиссиям го-

родского округа Реутов на период подготовки и проведения выборов депутатов Совета депутатов городского округа Реутов 
Московской области, назначенных на 8 сентября 2024 года, постановляю:

1. Утвердить Перечень телефонных номеров участковых избирательных комиссий городского округа Реутов на период 
подготовки и проведения выборов депутатов Совета депутатов городского округа Реутов Московской области, назначенных 
на 8 сентября 2024 (прилагается).

2. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского округа Реутов обеспечить 
опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации и его размещение на официальном 
сайте Администрации городского округа Реутов в сети «Интернет».

Глава городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.08.2024 № 414-ПА

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Реутов
«Цифровое муниципальное образование»

В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Реутов, утвержден-
ным постановлением Администрации городского округа Реутов от 20.10.2022 № 337-ПА «Об утверждении Порядка разра-
ботки и реализации муниципальных программ городского округа Реутов», постановляю: 

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Реутов «Цифровое муниципальное образование», 
утвержденную постановлением Администрации городского округа Реутов от 24.10.2022 № 347-ПА «Об утверждении му-
ниципальной программы городского округа Реутов «Цифровое муниципальное образование», изложив её в новой редакции 
(прилагается). 

2.Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского округа Реутов обеспечить 
опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации и его размещение на официальном 
сайте Администрации городского округа Реутов в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы городского округа 
Ковязина А.С. 

Глава городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.08.2024 № 416-ПА

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Реутов 
«Архитектура и градостроительство»

В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Реутов, утвержден-
ным постановлением Администрации городского округа Реутов от 20.10.2022 № 337-ПА постановляю:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Реутов «Архитектура и градостроительство», 
утвержденную постановлением Администрации городского округа Реутов от 24.10.2022 № 349-ПА «Об утверждении 
муниципальной программы городского округа Реутов «Архитектура и градостроительство», изложив в новой редакции 
(прилагается).

2. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского округа Реутов обеспечить 
опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации и его размещение на официальном 
сайте Администрации городского округа Реутов в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Л.С. Бог-
данову.

Глава городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.08.2024 № 417-ПА

Об утверждении методики расчета размера платы за коммерческий наём жилого помещения, находящего в муни-
ципальной собственности и предоставляемого по договорам коммерческого найма

В соответствии с Решением Совета депутатов городского округа Реутов от 10.07.2024 № 43/2024-НА «Об утверждении 
Положения о коммерческом найме жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа Реутов», в 
целях определения размера платы за наём жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности и предостав-
ляемых по договору коммерческого найма, постановляю:

1. Утвердить методику расчета размера платы за коммерческий наём жилого помещения, находящегося в муниципаль-
ной собственности и предоставляемого по договорам коммерческого найма (прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление Главы от 25.09.2014 № 86-ПГ «О расчете размера оплаты за жилое поме-
щение, находящегося в муниципальной собственности и предоставляемое по договору коммерческого найма».

3. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского округа Реутов обеспечить 
опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации и его размещение на официальном 
сайте Администрации городского округа Реутов в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Зотову О.Н.

Глава городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 09.08.2024 № 127-РА

О перечислении взноса на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на 
территории города Реутов, за помещения, 

принадлежащие муниципальному образованию – городской округ Реутов 
за июль 2024 года

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также с целью реа-
лизации на территории города Реутов Закона Московской области от 01.07.2013 г. № 66/2013-ОЗ «Об организации 
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Московской области», постановления Правительства Московской области от 27.12.2013 г. № 1188/58 «Об утвер-
ждении региональной программы Московской области «Проведение капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области, на 2014-2038 годы», Уставом город-
ского округа Реутов:

1. Утвердить распределение бюджетных средств на финансирование взноса на капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов, расположенных на территории города Реутов, за помещения, принадлежащие муниципальному 
образованию - городской округ Реутов за июль 2024 года в сумме 3 185 249 (три миллиона сто восемьдесят пять тысяч 
двести сорок девять) рублей 76 копеек (Приложение №1).

2. Утвердить распределение бюджетных средств на финансирование взноса на капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирного дома, расположенного по адресу: Московская область, г. Реутов, ул. Победы, д. 22 корп.1, за помещения, 
принадлежащие муниципальному образованию - городской округ Реутов за июль 2024 года (Приложение №2).

3. Утвердить распределение бюджетных средств на финансирование взноса на капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирного дома, расположенного по адресу: Московская область, г. Реутов, ул. Калинина, д. 20, за помещения, при-
надлежащие муниципальному образованию - городской округ Реутов за июль 2024 года (Приложение №3).

4. Утвердить распределение бюджетных средств на финансирование взноса на капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирного дома, расположенного по адресу: Московская область, г. Реутов, Садовый пр-д, д. 3 корп.1, за помеще-
ния, принадлежащие муниципальному образованию - городской округ Реутов за июль 2024 года (Приложение №4).

5. Утвердить распределение бюджетных средств на финансирование взноса на капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирного дома, расположенного по адресу: Московская область, г. Реутов, Юбилейный просп., д. 72, за помеще-
ния, принадлежащие муниципальному образованию - городской округ Реутов за июль 2024 года (Приложение №5).



3Пятница, 6 сентября 2024 года  №151

6. Утвердить распределение бюджетных средств на финансирование взноса на капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирного дома, расположенного по адресу: Московская область, г. Реутов, Юбилейный просп., д. 37, за помеще-
ния, принадлежащие муниципальному образованию - городской округ Реутов за июль 2024 года (Приложение № 6).

7. Утвердить распределение бюджетных средств на финансирование взноса на капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирного дома, расположенного по адресу: Московская область, г. Реутов, ул. Строителей, д. 3, за помещения, 
принадлежащие муниципальному образованию - городской округ Реутов за июль 2024 года (Приложение № 7).

8. Финансовому управлению Администрации городского округа Реутов (Рябова Е.С.) осуществить финансирование в 
пределах бюджетных ассигнований, в порядке, предусмотренном ч.1 ст. 6 Закона Московской области от 01.07.2013 № 
66/2013-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, располо-
женных на территории Московской области».

9. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского округа Реутов опублико-
вать настоящее распоряжение в печатных средствах массовой информации и его размещения на официальной сайте Адми-
нистрации городского округа Реутов в сети «Интернет».

10. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на Заместителя Главы городского округа Зотову О.Н.

Глава городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.07.2024 № 361-ПА

О внесении изменений в Перечень имущества городского округа Реутов, свободного 
от прав третьих лиц  (за исключением права хозяйственного ведения,

 права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательст-
ва), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, 

не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринима-
тельства в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.08.2010 №645 
«Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в 
целях создания условий для развития малого и среднего предпринимательства в городском округе Реутов, поста-
новляю:

 1. Внести изменения в Перечень имущества городского округа Реутов, свободного от прав третьих лиц (за исключением 
права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и сред-
него предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предприни-
мательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный нало-
говый режим «Налог на профессиональный доход», утвержденный постановлением Администрации городского округа Реутов 
от 29.12.2020 №393-ПА (в редакции постановлений Администрации городского округа Реутов от 03.12.2021 №435-ПА, от 
11.07.2022 №223-ПА, от 20.03.2023 №101-ПА, от 12.07.2023 №265-ПА, от 23.08.2023 №347-ПА, от 20.12.2023 №600-ПА):

 - исключить строки 8 и 9;=
 - строку 10 считать строкой 8.
 2. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского округа Реутов обеспечить 

опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации и его размещение на официальном 
сайте Администрации городского округа Реутов в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы городского округа Реутов Зотову О.Н.

Глава городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.08.2024 № 418-ПА

О проведении общественных обсуждений по рассмотрению схем расположения 
земельных участков на кадастровом плане территории под 

многоквартирными домами

В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Россий-
ской Федерации, Положением об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной 
деятельности на территории городского округа Реутов Московской области, утвержденным решением Совета депутатов 
городского округа Реутов от 30.09.2020 № 59/2020-НА, Порядком предоставления и рассмотрения предложений и замеча-
ний по вопросу, рассматриваемому на общественных обсуждениях в сфере градостроительной деятельности, утвержденным 
решением Совета депутатов городского округа Реутов от 30.09.2020 № 60/2020-НА, Уставом городского округа Реутов, во 
исполнение постановления Администрации городского округа Реутов от 12.07.2024 № 366-ПА «Об образовании земель-
ных участков, на которых расположены многоквартирные дома и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимо-
го имущества, в границах городского округа Реутов Московской области», постановляю: 

1. Назначить проведение общественных обсуждений по рассмотрению схем расположения земельных участков на када-
стровом плане территории под многоквартирными домами с 29.08.2024 по 27.09.2024г.

2. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение общественных обсуждений, отдел комплексно-
го развития территорий Администрации городского округа Реутов.

3. Отделу комплексного развития территорий Администрации городского округа Реутов обеспечить:
3.1. размещение оповещения о начале общественных обсуждений 29.08.2024г. 
на официальном сайте Администрации городского округа Реутов https://reutov.net/building/; 
3.2. размещение схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории под многоквартирными 

домами на официальном сайте Администрации городского округа Реутов https://reutov.net/building/ 05.09.2024г.
3.3. проведение экспозиции схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории под многоквар-

тирными домами по адресу: Московская область, город Реутов, ул. Лесная, д.4, отдел комплексного развития территорий 
Администрации городского округа Реутов в срок с 05.09.2024 по 24.09.2024. Часы работы: с 9.00 до 17.00, обед с 13.00 
до 14.00.

3.4. прием заявлений от участников общественных обсуждений в срок с 05.09.2024 по 24.09.2024г.;
3.5. подготовку протокола общественных обсуждений и заключения о результатах общественных обсуждений в срок с 

25.09.2024 по 26.09.2024г.
4. В период общественных обсуждений предложения и замечания по обсуждаемому проекту направляются в срок с 

05.09.2024 по 24.09.2024г.: 
4.1. в письменной форме по адресу: Московская область, город Реутов, ул. Ленина, д.27 или при личном обращении по 

адресу: Московская область, город Реутов, ул. Лесная, д.4;
4.2. в электронной форме через официальный сайт reutov@reutov.net или информационную систему Москов-

ской области «Портал государственных и муниципальных услуг Московской области» https://isogd.mosreg.ru/app/app.
main?page=docs&itid=311&menu_ id=324585132;

4.3. через запись в книге (журнале) учёта посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на обществен-
ных обсуждениях;

4.4. почтовым отправлением по адресу: 143966, Московская область, город Реутов, 
ул. Ленина, д.27.
5. Отделу комплексного развития территорий Администрации городского округа Реутов уведомить членов Комиссии об 

организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории город-
ского округа Реутов Московской области о проведении общественных обсуждений по рассмотрению схем расположения 
земельных участков на кадастровом плане территории под многоквартирными домами.

6. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского округа Реутов обеспечить 
опубликование настоящего постановления и оповещения о начале общественных обсуждений 29.08.2024г., протокола об-
щественных обсуждений и заключения о результатах общественных обсуждений 27.09.2024г. на официальном сайте Адми-
нистрации городского округа Реутов в сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Богданову 
Л.С.

Глава городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.08.2024 № 420-ПА

 Об утверждении коэффициентов и внесении изменений в постановление Администрации городского округа Реу-
тов от 21.06.2022 № 192-ПА «Об утверждении порядка расчета размера платы за пользование жилым помещением 

(плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых 
помещений государственного или муниципального жилищного фонда 

городского округа Реутов» 

В соответствии с Порядком расчета размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей 
жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муници-
пального жилищного фонда городского округа Реутов, постановляю:

1. Утвердить коэффициенты, характеризующие качество, благоустройство жилого помещения, месторасположение 
дома и соответствия платы (прилагаются).

2. Признать утратившим силу пункт 2 постановления Администрации городского округа Реутов от 21.06.2022 №192-
ПА ««Об утверждении порядка расчета размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей 
жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муни-
ципального жилищного фонда городского округа Реутов» и постановление Администрации городского округа Реутов от 
27.06.2023 № 258-ПА «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Реутов от 21.06.2022 
№ 192-ПА «Об утверждении порядка расчета размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нани-
мателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или 
муниципального жилищного фонда городского округа Реутов» .

3.Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского округа Реутов обеспечить 
опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации и его размещение на официальном 
сайте Администрации городского округа Реутов в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Бабалову 
Л.В.

Глава городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.08.2024 № 421-ПА

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных 
образовательных организаций городского округа Реутов Московской области

В соответствии с постановлением Правительства Московской области от 16.08.2024 № 877-ПП «О внесении изменений 
в постановление Правительства Московской области от 27.12.2013 № 1186/58 «Об оплате труда работников государст-
венных образовательных организаций Московской области» и признании утратившими силу некоторых постановлений 
Правительства Московской области в сфере образования», постановляю:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций городского округа 
Реутов Московской области, утвержденное Постановлением Администрации городского округа Реутов от 22.12.2023 № 
612-ПА «Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций городского округа Реутов Московской 
области», следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 28.1. изложить в следующей редакции:
«28.1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций городского округа Реутов, достигшим высо-

ких показателей эффективности работы по результатам оценки качества их деятельности на основании распорядительного 
акта Министерства образования Московской области, устанавливаются ежемесячные стимулирующие выплаты:»;

1.2. В Таблице 1 приложения № 2:
в графе 2 строки 1.2.1 слова «воспитатель в группе продленного дня» заменить словами «воспитатель*»;
в графе 2 строки 1.2.3 слова «основ безопасности жизнедеятельности» заменить словами «основ безопасности и защиты 

Родины»;
в графе 2 строки 1.3.2 слова «основ безопасности жизнедеятельности» заменить словами «основ безопасности и защиты 

Родины»;
в графе 2 строки 1.4.2 слова «основ безопасности жизнедеятельности» заменить словами «основ безопасности и защиты 

Родины»;
в графе 2 строки 2.2.1 слова «воспитатель в группе продленного дня» заменить словами «воспитатель*»;
в графе 2 строки 2.2.3 слова «основ безопасности жизнедеятельности» заменить словами «основ безопасности и защиты 

Родины»;
в графе 2 строки 2.3.2 слова «основ безопасности жизнедеятельности» заменить словами «основ безопасности и защиты 

Родины», слова «, мастер производственного обучения» исключить;
в графе 2 строки 2.4.2 слова «основ безопасности жизнедеятельности» заменить словами «основ безопасности и защиты 

Родины», слова «, мастер производственного обучения» исключить;
в графе 2 строки 3.2.1 слова «воспитатель в группе продленного дня» заменить словами «воспитатель*»;
в графе 2 строки 3.2.3 слова «основ безопасности жизнедеятельности» заменить словами «основ безопасности и защиты 

Родины»;
в графе 2 строки 3.3.2 слова «основ безопасности жизнедеятельности» заменить словами «основ безопасности и защиты 

Родины»;
в графе 2 строки 3.4.2 слова «основ безопасности жизнедеятельности» заменить словами «основ безопасности и защиты 

Родины»;
дополнить сноской следующего содержания:
«*в группе продленного дня»;
1.3. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпун-

ктов 1.2. и 1.3. пункта 1. 
Подпункты 1.2. и 1.3. пункта 1 вступают в силу с 1 сентября 2024 года.
3. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского округа Реутов обеспечить 

опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации и его размещение на официальном 
сайте Администрации городского округа Реутов в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Репину О.Б.

Глава городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.08.2024 № 422-ПА

Об утверждении Проектов организации дорожного движения 
для внутриквартального движения городского округа Реутов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 
движения», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным 
законом от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановляю:

1. Утвердить Проекты организации дорожного движения для внутриквартального движения: 
1.1. г. о. Реутов, ул. Войтовича, д. 2, д. 3, д. 4, ул. Новогиреевская, д. 6 (приложение № 1);
1.2. г. о. Реутов, ул. Войтовича, д. 6, ул. Ленина, д. 17а, ул. Ленина, д. 19/10, ул. Новая, д. 6а, ул. Новая, д. 8, д. 3, ул. 

Новая, д. 10, ул. Новогиреевская, д. 10 (приложение № 2);
1.3. г. о. Реутов, ул. Октября, д. 42, Юбилейный пр-т, д. 53, д. 59 (приложение № 3);
1.4. г. о. Реутов, ул. Челомея, д. 11 (приложение № 4);
1.5. г. о. Реутов, ул. Октября, д. 48, д. 52, Юбилейный пр-т, д. 69; (приложение № 5);
1.6. г. о. Реутов, ул. Комсомольская, д. 7 (приложение № 6);
1.7. г. о. Реутов, Садовый пр-д, д. 1, д. 3 (приложение № 7);
1.8. г. о. Реутов, ул. Дзержинского, д. 2, к. 4, ул. Дзержинского, д. 3, ул. Дзержинского, д. 3, к. 2, ул. Дзержинского, д. 4, 

ул. Дзержинского, д. 4, к. 2, ул. Дзержинского, д. 4, к. 3 (приложение № 8);
1.9. г. о. Реутов, ул. Дзержинского, д. 5, к. 2, ул. Комсомольская, д. 1 (приложение № 9);
1.10. г. о. Реутов, ул. Челомея, д. 7 (приложение № 10);
1.11. г. о. Реутов, ул. Октября, д. 24, д. 28, д. 30, Юбилейный пр-д, д. 37, д. 39, д. 41 (приложение № 11);
1.12. г о Реутов, ул. Лесная, д. 10 (приложение № 12);
1.13. г. о. Реутов, ул. Октября, д. 44 (приложение № 13);
1.14. г. о. Реутов, ул. Лесная, д. 3, ул. Новая, д. 7, д. 9, д. 9а, ул. Ленина, д. 23 (приложение № 14);
1.15. г. о. Реутов, ул. Транспортная, д. 27, д. 29, д. 31 (приложение № 15);
1.16. г. о. Реутов, пр-т Юбилейный, д. 17 (приложение № 16);
1.17. г. о. Реутов, ул. Молодежная, д. 1, ул. Октября, д. 1 (приложение № 17);
1.18. г. о. Реутов, Новосвихинское ш., д. 14, д. 15, д. 17 (приложение № 18);
1.19. г. о. Реутов, ул. Строителей, д. 5, д. 7, д. 9, д. 11, д. 13 (приложение № 19);
1.20. г. о. Реутов, Новосвихинское ш., д. 43 (приложение № 20);
1.21. г. о. Реутов, Садовый пр-д., д. 6 (приложение № 21);
1.22. г. о. Реутов, ул. Лесная, д. 5, д. 7, д. 9 (приложение № 22);
1.23. г. о. Реутов, ул. Комсомольская д. 18/2, ул. Новая д. 2, д. 4 (приложение № 23).



4

Учредитель – 
ООО «Элизар»
Издатель – ООО «Фактор»
Главный редактор 
Е.И. РОМАНЧЕНКО

АДРЕС РЕДАКЦИИ: 143405, Московская обл., 
г. Красногорск, ш. Ильинское, д. 1А, эт/оф. 5/6.3 
АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 193070, г. Санкт-Петербург, 
наб. Октябрьская, д.104, к.43, литер АЖ, офис 209.
Е-mail: info@faktor-info.ru

Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в сфере связи, информа-
ционных технологий и массовых коммуникаций по 
Центральному федеральному округу. Регистраци-
онный номер ПИ № ТУ-50-02829 от 23.08.2019 г.

За содержание рекламных материалов 
ответственность несет рекламодатель.
Газета распространяется бесплатно.
Отпечатано 
в ООО «Типография «КП-Москва».

Адрес: 141407,
МО, г. Химки, 
Нагорное ш., д. 2,
корп. 2, пом. А.
Объем 1 п.л.

Офсетная печать. Подписано в печать:
по графику – 05.09.2024 г. в 16.30
фактически – 05.09.2024 г. в 16.30.
Заказ № 4115.
Тираж 500 экз.

2. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского округа Реутов обеспечить 
опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации и его размещение на официальном 
сайте Администрации городского округа Реутов в сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы городского округа В. А. Кли-
мова.

Глава городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.08.2024 № 423-ПА

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Реутов 
от 05.12.2022 № 437-ПА «Об утверждении положения о Межведомственной комиссии

по выявлению и признанию самовольно построенных объектов капитального строительства 
и принятия мер по сносу таких объектов на территории городского округа Реутов

Московской области и составе Межведомственной комиссии по выявлению и признанию 
самовольно построенных объектов капитального строительства и принятия мер по сносу 

таких объектов на территории городского округа Реутов 
Московской области»

B связи с кадровыми изменениями, постановляю:

1. Внести изменения в состав межведомственной комиссии при Администрации городского округа Реутов по выявле-
нию и признанию самовольно построенных объектов капитального строительства и принятия мер по сносу таких объектов 
на территории городского округа Реутов Московской области, утвержденный постановлением Администрации городского 
округа Реутов от 05.12.2022 № 437-ПА «Об утверждении положения о Межведомственной комиссии по выявлению и 
признанию самовольно построенных объектов капитального строительства и принятия мер по сносу таких объектов на 
территории городского округа Реутов Московской области и составе Межведомственной комиссии по выявлению и при-
знанию самовольно построенных объектов капитального строительства и принятия мер по сносу таких объектов на тер-
ритории городского округа Реутов Московской области», изложив в новой редакции согласно Приложению к настоящему 
постановлению.

2. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского округа Реутов обеспечить 
опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации и его размещение на официальном 
сайте Администрации городского округа Реутов в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Богданову 
Л.С.

Глава городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.09.2024 № 424-ПА

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Реутов 
«Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»

В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Реутов, утвержден-
ным постановлением Администрации городского округа Реутов от 20.10.2022 № 337-ПА «Об утверждении Порядка разра-
ботки и реализации муниципальных программ городского округа Реутов», постановляю:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Реутов «Безопасность и обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения», утвержденную постановлением Администрации городского округа Реутов от 24.10.2022 № 
341-ПА «Об утверждении муниципальной программы городского округа Реутов «Безопасность и обеспечение безопасно-
сти жизнедеятельности населения», изложив в новой редакции (прилагается).

2. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского округа Реутов обеспечить 
опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации и его размещение на официальном 
сайте Администрации городского округа Реутов в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы город-
ского округа В.Б. Ивлева.

Глава городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.09.2024 № 425-ПА

О внесении изменений в Постановление Администрации городского округа Реутов от 19.01.2018 № 19 – ПА «Об 
утверждении Положения об административной комиссии городского округа Реутов Московской области и Состава 

административной комиссии городского округа Реутов Московской области»

В соответствии со статьей 1.3.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом Мо-
сковской области от 04.05.2016 № 37/2016-ОЗ «Кодекс Московской области об административных правонарушениях», 
Законом Московской области от 26.12.2017 № 243/2017-ОЗ «Об административных комиссиях в Московской области», 
Законом Московской области от 26.12.2017 № 244/2017-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципаль-
ных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области по созданию 
административных комиссий, постановляю:

1. Приложение № 2 к Постановлению Администрации города Реутов 
от 19.01.2018 г. № 19-ПА «Об утверждении Положения об административной комиссии городского округа Реутов Мо-

сковской области и Состава административной комиссии городского округа Реутов Московской области» изложить в новой 
редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского округа Реутов обеспечить 
опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации и его размещение на официальном 
сайте Администрации городского округа Реутов в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы городского округа В.А. Кли-
мова.

Глава городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.09.2024 № 426-ПА

О межведомственной комиссии по устранению нецелевого использования 
земельных участков на территории городского округа Реутов 

Московской области

В целях эффективного обеспечения координации взаимодействия подразделений Администрации городского округа 
Реутов по реализации мер, направленных на устранение нецелевого использования земельных участков, расположенных на 
территории городского округа Реутов, постановляю:

1. Создать межведомственную комиссию по устранению нецелевого использования земельных участков на территории 
городского округа Реутов. 

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по устранению нецелевого использования земельных участков 
на территории городского округа Реутов (Приложение № 1).

3. Утвердить Состав межведомственной комиссии по устранению нецелевого использования земельных участков на 
территории городского округа Реутов (Приложение № 2).

4. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского округа Реутов обеспечить 
опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации и его размещение на официальном 
сайте Администрации городского округа Реутов в сети «Интернет». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Зотову О.Н.

Глава городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.09.2024 № 427-ПА

Об утверждении формы договора коммерческого найма жилого помещения 
и формы акта приема-передачи жилого помещения 

по договору коммерческого найма
 
Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в соответствии с Решением Совета депутатов городского округа Реутов от 10.07.2024 № 43/2024-НА «Об 
утверждении Положения о коммерческом найме жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа 
Реутов», постановляю:

1. Утвердить форму договора коммерческого найма жилого помещения (приложение 1).
2. Утвердить форму акта приема-передачи жилого помещения по договору коммерческого найма (приложение 2).
3. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского округа Реутов обеспечить 

опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации и его размещение на официальном 
сайте Администрации городского округа Реутов в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Зотову О.Н.

Глава городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 04.09.2024 № 428-ПА

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Реутов
от 07.04.2023 № 153-ПА «О присвоении адреса объекту адресации: 

Комплексу жилых многоквартирных зданий с нежилым 1-ым этажом, 
встроенным детским

садом и подземной автостоянкой по адресу: Московская область г. Реутов, 
ул. проспект Мира корп.3»

На основании Административного регламента предоставления государственной услуги «Присвоение объекту адресации 
адреса и аннулирование такого адреса», утвержденного распоряжением Комитета по архитектуре и градостроительству 
Московской области от 12.07.2024 № 29РВ-658, Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221, пунктом 27 статьи 16 Федерального За-
кона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьи 37 Устава городского округа Реутов Московской области, в связи с внесением изменений в разрешение на строи-
тельство № RU50-48-20848-2022 от 07.04.2023, учитывая заявки АО «Специализированный застройщик «Проектно-стро-
ительный комплекс НПО Машиностроения» о предоставлении государственной услуги № P001-9915925689-87866642 от 
30.08.2024, постановляю: 

1. Внести в постановление Администрации городского округа Реутов от 07.04.2023 № 153-ПА «О присвоении адреса 
объекту адресации: Комплексу жилых многоквартирных зданий с нежилым 1-ым этажом, встроенным детским садом и 
подземной автостоянкой по адресу: Московская область г. Реутов, ул. проспект Мира корп.3» следующие изменения:

в названии слова «ул. проспект Мира» заменить словами «проспект Мира»;
в подпункте 3 пункта 1 слова «Корпус 3 (IV этап строительства) общая площадь здания, по проекту – 16886,25 кв.м» 

заменить словами «Корпус 3 (III этап строительства) общая площадь здания, по проекту – 16886,25 кв.м».
2. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского округа Реутов обеспечить 

опубликование настоящего постановления на официальном сайте Администрации городского округа Реутов в сети «Ин-
тернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Богданову 
Л.С.

Глава городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/


